
Forældrerådets kommentarer til det uvildige tilsyn 

Forældrerådet har gennemlæst tilsynsrapporten, og en repræsentant fra forældrerådet deltog i tilsynet 

sammen med den tilsynsførende konsulent fra Aarhus Kommune, dagtilbudslederen samt 

personalerepræsentanter (afdelingens daværende leder deltog ikke i tilsynsmødet). Tilsynsmødet har 

sammen med selve tilsynet dannet grundlaget for tilsynsrapporten. 

Forældrerådet har både forud for tilsynet samt efter tilsynet været i tæt dialog med dagtilbudslederen, den 

konstituerede leder samt personalet. Afdelingen har fra marts 2023 til januar 2024 stået uden leder og har 

fået ny leder pr. 1. januar 2024.  

Der har været afholdt ekstra forældrerådsmøder samt forældremøde, hvor forældregruppen er blevet 

orienteret om tilsynet og om det arbejde, som sammen med dagtilbudslederen blev igangsat både forud for 

tilsynet og som konsekvens heraf. Det er forældrerådets opfattelse, at dagtilbudslederen - særligt efter 

tilsynet - har været tæt på den daglige ledelse i Nattergalen i den periode, hvor afdelingen har været uden 

leder.  

Forældrerådet bemærker særligt fra tilsynsrapporten, at organiseringen i børnehaven og i vuggestuen 

kritiseres. Forældrerådet bemærker hertil, at nuværende (nye) leder samt personalegruppen struktureret 

arbejder for at skabe nye strukturer, organisering og læringsmiljøer, som understøtter børnene - både i 

børnehaven og i vuggestuen. Arbejdet med at finde og skabe nye strukturer, organisering og miljøer blev i 

børnehaven delvist ændret allerede inden tilsynsmødet og tilsynsrapporten.  

I øvrigt sker arbejdet med nye strukturer, organisering og miljøer løbende i det daglige, hvor afdelingens 

leder (og før hendes ansættelse, dagtilbudslederen) deltager på stuemøder, og hvor lederen har timer 

blandt børnene både i børnehaven og i vuggestuen og dermed kan lede personalet "tæt på". Desuden 

arbejder afdelingens leder og personalegruppen med afsæt i en fagdag på at definere, fastsætte og i praksis 

udleve Nattergalens værdier.  

Det er forældrerådets opfattelse, at personelt og lederen er kommet meget langt med arbejdet og allerede 

har indarbejdet gode strukturer og miljøer for børnene.  

Forældrerådet bemærker også, at det af tilsynsrapporten fremgår, at der i Nattergalen er et afslappet miljø 

med voksne, der stiller sig i børnehøjde og giver plads til udfoldelse og udvikling. Dette er genkendeligt for 

forældrerådet. 

Forældrerådet ser nu en afdeling i god, struktureret udvikling, en engageret og kompetent personalegruppe, 

som i fællesskab med afdelingens leder kan udvikle og løfte Nattergalen.  

Forældrerådet bakker op om personalegruppen og afdelingens leder og det arbejde, der er igangsat i 

Nattergalen. Forældrerådet er fortsat i tæt dialog med afdelingens leder og personalegruppe og står til 

rådighed for løbende sparring.  

 

 


